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Den 14 april var jag på ett möte med Riksidrottsförbundet (RF) tillsammans med alla ordförandena i de 
olika specialförbunden ( SF ). Vi är ca 70 specialförbund anknutna till  RF. På mötet fanns en hel del 
informationspunkter bl.a. info om läget med en aktuell momsfråga med stor negativ ekonomisk 
betydelse för svensk idrott. Det förefaller av informationen som om det engagemang frågan fått  inom 
RF, SF och ner på föreningsnivå har gjort att politiska krafter nu verkar för att ändra så att det negativa 
skall illmineras. Det går att påverka om man arbetar gemensamt inom svensk idrott, det är uppenbart så 
! 
 
Vi fick också information om hur utformningen av elitstöd kommer att utformas de närmaste åren. 
Svenska Olympiska kommittén (SOK),  RF,  Svenska Paraolympiska kommittén samt Svenska 
Handikappidrottsförbundet (SPK, SHIF) har nu konstruktivt tagit fram gemensamma principer för 
utlämnande av elitstöd. Detta är bra då ingen utanför idrottsrörelsen förstått de olika organens tidigare 
olika penningpåsars förhållande till varandra  för just elitidrott. Olika utredningar som pågår inom RF 
bl.a. hur regler för anslutning till RF skall vara liksom hur distriktsindelningar av SF skall formas 
återgavs med nulägesbeskrivningar i utredningarna. 
 
Men så i allt informerande - ganska traditionellt vid dessa träffar  - så bröts det vanliga med ett lite 
ovanligt inslag. Vi fick en sorts omvärldsanalys av idrottens situation relativt annat som pågår och 
förändras i samhället just nu. Enligt denna analys kommer kraven på idrottens trovärdighet i 
förhållande till idrottens grundvärderingar att testas mycket hårdare framöver än vad som varit fallet 
hittills. Får alla vara med ? Toppas det tidigt i åldrarna ? Hur hanteras sexuella minoriteter ? Är svaga 
grupper representerade osv.  Frågor som vi lite stillsamt kunnat reflektera över inom idrottsrörelsen 
internt tidigare. Nu kommer vi inte längre att kunna i hyggligt slutna rum på egen hand fundera över 
hur vi står i förhållande till denna typ av frågor. Inte minst journalistiken kommer att kräva svar och 
snabba svar och har vi då inte trovärdighet i förhållande till våra egna grundvärderingar kommer det att 
återges snabbt av media.  
 
Ett exempel på frågor som kan komma att nå oss inom svensk idrott är : Hur ser ni på det här  med 
Sverigedemokraterna ? Ni är ju ändå den överlägset största folkrörelsen i Sverige och med den för er 
viktigaste grundvärderingen att alla skall få var med och så kandiderar ett parti  till Sveriges riksdag 
med en tydlig  politik att just detta vill man motverka. I detta partis Sverige skall inte alla vara med, det 
är partiets viktigaste budskap.  Har ni inget att säga om detta i idrottsrörelsen ? låter som en rimlig 
fråga  vi kan bli ställda inför om denna omvärldsanalys stämmer. Eller är hanteringen av momsen för 
idrottsrörelsen viktigare än det faktum att ett parti anstränger sig för att  motverka en av de viktigaste 
principerna inom idrottsrörelsen ?  Ett svar av innebörd att “ det där är politik, det bryr vi oss inte om” 
kommer inte att fungera.  Vi kan inte med bibehållen trovärdighet lämna ett sådant svar när det gäller 
en av  våra grundvärderingar. Vi måste istället - och enligt mitt förmenande kraftfullt - ta avstånd. Hur 
hanterar  men då situationer inom idrottsrörelsen när medlemmar inom en förening har denna politiska 
uppfattning ?  Inte lätt, men givetvis gäller de demokratiska spelreglerna med medlemsmöjlighet även 
för dessa. Dock  bör vi inte utse eller bibehålla personer med denna uppfattning som ledare eller 
förtroendevalda  inom idrottsrörelsen. Där har vi möjlighet att “ sätta ner foten “ och inta en mycket 
restriktiv hållning.  
 
En annan konsekvens vi kommer att behöva fundera över är om  vi enbart kan nöja oss med att svara 
på tilltal dvs. svara om någon skulle fråga oss hur vi ser på sakernas tillstånd. Frågan är om vi inte 
också aktivt behöver agera, ungefär som vi gjort när det gäller förslag till utökad momsbeläggning på 
idrottsrörelsen. Eller är detta obekvämare för oss ? Sannolikt så men å andra sidan faller nog domen 
hård  över svensk idrottsrörelse i framtiden om den stod helt tyst  när en av de viktigaste principerna för 
idrottsrörelsen rörelsen attackerades. Så från Svensk Skridsko är det klart, vi vill inte förknippas med 
personer som verkar för det budskap Sverigedemokraterna har. Dessa personer är inte välkomna att 
jobba inom vår idrott som ledare eller förtroendevalda !    
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